[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2023

                                                                                          № 177
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации
города Слободского от 18.10.2021 № 1786

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Слободского от 27.01.2023 № 131 «О порядке индексации заработной платы работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений в 2023 году» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 18.10.2021 № 1786  «Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры  города Слободского» (далее – постановление):

1.1. Подпункт 2.1. Раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников,  специалистов и служащих» приложения № 1 к постановлению изложить в следующей  редакции:

«2.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов:

2.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп  должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08. 2007  № 570
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	4 761
рубль

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	9 438

рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	10 161
рубль

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	10 883
рубля

».
2.1.2. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 444 рубля

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 985   рублей

	2 квалификационный уровень
	5 598  рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	5 713  рублей

2.1.3. Наименования работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям работников культуры, искусства и кинематографии, не включенные Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации в указанные в настоящем пункте ПГК, относятся к соответствующим профессиональным группам следующим образом:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	1 квалификационный уровень
	10 161 рубль

».
1.2. Подпункт 3.1. Раздела 3 «Порядок и  условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих» приложения № 1 к постановлению изложить в следующей  редакции:

«3.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов:

3.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н:

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

осветитель
	 4 603  рубля

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

 костюмер
	7 757 рублей

3.1.2. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	 4 125 рублей

3.1.3. Наименования работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаемые на основе профессиональных стандартов, утвержденных Приказом Министерства труда и социальной защиты  Российской Федерации от 28.09.2020 № 660н, не включенные Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации в указанные в настоящем пункте ПГТ, относятся к соответствующим профессиональным группам:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень Слесарь - электрик
	 4 760 рублей

3.1.4. Наименования работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, не включенные Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации в указанные в настоящем пункте ПГК, относятся к соответствующим профессиональным  группам следующим образом:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:
рабочий по комплексному обслуживанию и  ремонту зданий, машинист (кочегар) котельной
	 4 125 рублей

».
2. Постановление администрации города Слободского от 20.07.2022 №1399 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 18.10.2021 № 1786» признать утратившим силу с 01.01.2023.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С. Л.
Глава города Слободского

И. В. Желвакова